
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor dopravy a silničního hospodářství

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Číslo jednací:  KUJI 37565/2014, Sp. Zn. ODSH 485/2014-Ma/U

Rozhodnutí

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu:
STRABAG a.s., Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00 zastoupené společností HICON –
dopravní značení s.r.o., IČO: 26270331, se sídlem Kohoutovická 116, 641 00 Brno – Žebětín

Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství jako příslušný silniční 
správní úřad podle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o pozemních komunikacích), dle § 67 odst. 1 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, po projednání žádosti právnické 
osoby STRABAG a.s., Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00 zastoupené společností HICON 
– dopravní značení s.r.o., IČO: 26270331, se sídlem Kohoutovická 116, 641 00 Brno – Žebětín
(dále jen žadatel), podané dne 18. 4. 2014, po projednání s dotčenými orgány a organizacemi 
podle ust. § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích a § 39 vyhl. č. 104/1997 Sb. 
v platném znění

p o v o l u j e

právnické osobě: STRABAG a.s., IČ: 608 38 744

sídlo: Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00

uzavírku silnice první třídy I/23 dle § 24 zákona o pozemních komunikacích takto:

silnice I/23 v km: v km 86,400 – 93,000

druh uzavírky: úplná 

délka uzavírky: 6 600 m

důvod uzavírky: rekonstrukce povrchu vozovky 

termín uzavírky: od 16. 6. 2014 do 12. 10. 2014

rozsah uzavírky: od křižovatky silnice I/23 se silnicí II/405 v Červené Hospodě 
(místní část Městyse Stařeč) po křižovatku se silnicí III/4056 na 
Veverce (místní část Rokytnice nad Rokytnou) 

a   n a ř i z u j e   o b j í ž ď k u

Nařízená objízdná trasa pro veškerou dopravu:

obousměrně od křižovatky silnice I/23 se silnicí I/38 (Kasárna) po silnici I/38 do Želetavy na 

křižovatku se silnicí II/410, dále po silnici II/410 přes Bítovánky, Římov, Rokytnici nad Rokytnou 

a Stařeč do Třebíče na křižovatku se silnicí I/23.



Číslo jednací:  KUJI 37565/2014, Sp. Zn. ODSH 485/2014-Ma/U
Číslo stránky 2

Uzavírka se povoluje za těchto podmínek:

1. Žadatel zajistí řádné označení uzavírky před jejím započetím podle stanovení dopravního 
značení, které bylo vydáno podle § 61 a § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon o provozu na pozemních komunikacích), po předchozím souhlasném 
písemném vyjádření Policie ČR Třebíč pod č.j. KRPJ-60913-1/ČJ-2014-161006 ze dne 
2. 6. 2014:
 Krajským úřadem Kraje Vysočina, Odborem dopravy a silničního hospodářství pod 

č.j. KUJI 37537/2014 ODSH 485/2014 Ma/U ze dne 4. 6. 2014 

 Městským úřadem Moravské Budějovice, Odborem dopravy a silničního hospodářství
č.j. MUMB/ODSH/ 12958/2014 ze dne 3. 6. 2014

 Městským úřadem Třebíč, odborem dopravy č.j. OD 40542/14 - SPIS 82/2014/PJ ze 
dne 4. 6. 2014. 

Žadatel zajistí udržování tohoto dopravního značení v řádném stavu po celou dobu 
trvání uzavírky a jeho odstranění po skončení uzavírky.

2. Uzavírka se povoluje za předpokladu, že budou dodrženy podmínky označení a 
zabezpečení podle § 39 vyhl. 104/1997 Sb. v platném znění a podle zákona o provozu 
na pozemních komunikacích.

3. Uzavírka a všechny nařízené objízdné trasy musí být řádně technicky zabezpečeny. 
Případné stavební a technické úpravy na objízdných trasách z důvodu zajištění jejich 
řádného užívání pro daný typ vozidel provede žadatel, případně jiné subjekty, které se 
k tomu zavázaly na základě jiných dohod.

4. Po prvních dnech uzavírky bude vyhodnocen dopad uzavírky na dopravu. Pokud si to 
situace vyžádá, bude dopravní značení upraveno, případně doplněno po projednání 
s Policií ČR a po stanovení příslušných správních orgánů.

5. V souladu s ustanovením § 24 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích nikdo nemá 
nárok na náhradu případných ztrát, jež mu vzniknou v důsledku uzavírky nebo objížďky. 

6. Uzavírka a objížďka musí být označena předepsaným způsobem. Označení zabezpečuje 
žadatel o uzavírku a objížďku na svůj náklad a odpovídá za jeho stav po dobu trvání 
uzavírky a objížďky dle § 24 odst. 7 zákona o pozemních komunikacích.

7. Za dodržení podmínek uzavírky zodpovídá žadatel. Kontaktní osoba: Dušan Hrdlička 
(HICON dopravní značení s.r.o.), tel. číslo 724 044 162.

8. Z důvodu uzavírky dojde v souladu se souhlasem krajského úřadu č.j. KUJI 37491/2014-
N ze dne 4. 6. 2014 k dočasnému přemístění zastávek linkové autobusové dopravy
následovně:

 dopravní obsluha stávající zastávky Čechočovice (č. zastávky 4270) bude dočasně 
přemístěna po dobu uzavírky na zastávku Čechočovice,,rozc.0.5 (č. zastávky 4271),

 dopravní obsluha stávající zastávky Krahulov,,žel.přejezd (č. zastávky 15947) bude 
dočasně přemístěna po dobu uzavírky na zastávku Stařeč,Červená Hospoda (č. 
zastávky 33088)

 dopravní obsluha stávající zastávky Stařeč,Červená Hospoda (č. zastávky 33088)
dočasně přemístěna po dobu uzavírky do vhodného místa na křižovatce silnic I/23 a 
silnice III/4101, pouze pro linky č. 320004, 720255, 720300, 721312, 790211 a 790220.



Číslo jednací:  KUJI 37565/2014, Sp. Zn. ODSH 485/2014-Ma/U
Číslo stránky 3

9. Žadatel, prostřednictvím provozovatelů linek veřejné linkové autobusové dopravy zajistí 
informování cestujících s uzavírkou a objízdnými trasami a změnami ve vedení veřejné 
linkové autobusové dopravy způsobem v místě obvyklým (rozhlasem, vyvěšením na 
úřední desce, atd.)

10. Žadatel zajistí, aby po dobu uzavírky, byl umožněn přístup k sousedním nemovitostem a
pozemkům.

11. Žadatel, prostřednictvím obce, jichž se uzavírka dotýká, zajistí seznámení občanů s 
uzavírkou a objízdnými trasami způsobem v místě obvyklým (rozhlasem, vyvěšením na 
úřední desce, atd.), včetně informování o změnách ve vedení veřejné linkové 
autobusové dopravy.

12. V době uzavírky bude provoz vozidel IZS, tj. zdravotnické záchranné služby, hasičského 
záchranného sboru a Policie ČR veden po objízdné trase.

13. V případě, že omezení provozu na pozemní komunikaci bude zahájeno nebo ukončeno 
v jiných termínech, než jsou uvedeny v tomto povolení (pozdější zahájení prací a 
omezení provozu než k prvnímu dni platnosti povolení nebo dřívější ukončení prací a 
plné obnovení provozu než je poslední den platnosti tohoto povolení), žadatel tuto 
informaci sdělí BEZODKLADNĚ Krajskému úřadu kraje Vysočina, Odboru dopravy a 
silničního hospodářství telefonicky na 564 602 292 nebo 724 650 218 a na Národní 
dopravní informační centrum (NDIC), Slovenská 7/1124, Ostrava – Přívoz, PSČ 702 00, 
telefonicky na 596 663 556 popř. 596 663 550 nebo e-mailem (s potvrzením o doručení) 
ndic@rsd.cz.

14. Na začátku uzavírky bude umístěna orientační tabule s uvedením dat zahájení a 
ukončení uzavírky, název a sídlo právnické osoby nebo jméno a bydliště fyzické osoby, 
na jejichž žádost byla uzavírka povolena.

Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních 
komunikacích odkladný účinek.

V případě neplnění stanovených podmínek může silniční správní úřad toto povolení podle 
§ 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích omezit nebo zrušit.

Odůvodnění

Dne 18. 4. 2014 podal žadatel žádost o povolení uzavírky silnice první třídy I/23 mezi Červenou 
Hospodou a Veverkou (místní částí Rokytnice nad Rokytnou), okr. Třebíč v km 86,400 – 93,000 
v termínu od 1. 6. 2014 do 30. 9. 2014.

Dne 22. 4. 2014 č.j. KUJI 26938/2014, ODSH 485/2014 Ma/U oznámil Krajský úřad Kraje 
Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství zahájení řízení v předmětné věci a nařídil 
ústní jednání. V oznámení o zahájení řízení krajský úřad uvedl návrh objízdných tras i termín 
uzavírky s tím, že na jednání budou s účastníky dohodnuty konkrétní podmínky. 

Dne 29. 4. 2014 proběhlo ústní jednání na Městském úřadu Třebíč, z kterého byl pořízen 
protokol č.j. KUJI 28050/2014, ODSH 485/2014 Ma/U. Na tomto ústním jednání byla
odsouhlasena objízdná trasa a dále z důvodu nedokončení stavebních prací na silnici II/410 
v Římově, která slouží jako objízdná trasa, byla dohodnuta změna termínu uzavírky od 16. 6. 
2014 do 12. 10. 2014. 

Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství písemností č.j. KUJI 
30264/2014, ODSH 485/2014 Ma/U oznámil účastníkům řízení změnu termínu uzavírky.

Žádost je v souladu s § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 vyhlášky 104/1997 Sb.,
v platném znění, kterou se zákon provádí.



Číslo jednací:  KUJI 37565/2014, Sp. Zn. ODSH 485/2014-Ma/U
Číslo stránky 4

Žádost o úplnou uzavírku byla projednána s vlastníkem pozemní komunikace, která má být 
uzavřena a nařízena objížďka tj. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Jihlava, Krajská správa a 
údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace.

Žádost o úplnou uzavírku byla projednána s obcí, na jejímž zastavěném území má být povolena 
uzavírka a nařízena objížďka, tj. Obec Štěměchy, obec Předín, město Třebíč, obec Římov, 
městys Želetava, obec Markvartice, okr. Třebíč

Město Třebíč, městys Stařeč, obec Římov, městys Želetava, na jejichž zastavěném území má 
být povolena uzavírka nebo nařízena objížďka, měly možnost na tomto jednání uplatnit svá 
stanoviska a návrhy, jelikož tak neučinilo, považuje silniční správní úřad žádost za projednanou.

Po projednání s dotčenými orgány a organizacemi podle § 24 zákona o pozemních 
komunikacích dospěl Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství 
jako příslušný silniční správní úřad k závěru, že při dodržení stanovených podmínek je možno 
této žádosti o povolení uzavírky mezi Červenou Hospodou a Veverkou z důvodu opravy 
povrchu silnice v termínu od 16. 6. 2014 do 12. 10. 2014, vyhovět. Rozhodl proto po 
provedeném řízení tak, jak je ve výroku uvedeno.

Dle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá 
odkladný účinek.

Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí 
k Ministerstvu dopravy ČR prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, Odboru dopravy a 
silničního hospodářství se sídlem v Jihlavě.
Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích 
odkladný účinek.

V Jihlavě dne:  4. 6. 2014

Otisk úředního razítka

Ing. Jiří Macura
úředník odboru dopravy a silničního hospodářství

Žadatel dle § 27 odst. 1 správního řádu:
STRABAG a.s., Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00 zastoupené společností HICON –
dopravní značení s.r.o., IČO: 26270331, se sídlem Kohoutovická 116, 641 00 Brno – Žebětín

Dále obdrží dle § 24 odst. 2 písm. a) zákona o pozemních komunikacích (vlastník pozemní 
komunikace, která má být uzavřena a po níž má být vedena objížďka):
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Jihlava, Kosovská 10a, 586 01 Jihlava
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 1122, 586 01 
Jihlava, provoz Třebíč

Dále obdrží dle § 24 odst. 2 písm. b) zákona o pozemních komunikacích (obce, na jejichž 
zastavěném území má být povolena uzavírka nebo nařízena objížďka):
Obec Štěměchy
Obec Předín



Číslo jednací:  KUJI 37565/2014, Sp. Zn. ODSH 485/2014-Ma/U
Číslo stránky 5

Město Třebíč
Městys Stařeč
Obec Čechočovice
Městys Rokytnice nad Rokytnou
Obec Římov
Městys Želetava
Obec Markvartice, okr. Třebíč

Dále obdrží dle § 24 odst. 2 písm. c) zákona o pozemních komunikacích (provozovatel 
dráhy): 
Správa železniční dopravní cesty, s.o., Oblastní ředitelství Brno, Kounicova 26, 611 43 Brno

Na vědomí (dotčené správní orgány a známí autobusoví dopravci):
Policie ČR, DI Třebíč
Městský úřad Třebíč, odbor dopravy
Městský úřad Moravské Budějovice, ODSH
ČSAD JIHOTRANS a.s.
TRADO-BUS, s.r.o.
Tourbus, a.s.
STUDENT AGENCY, k.s.
Regionální úřad Olomouc Centra vojenské dopravy, tř. 1 máje 1, P.O.BOX  513, PSČ 771 00    
Hasičský záchranný sbor kraje Vysočina, Ke Skalce 32/4960, 586 04 Jihlava 4
Zdravotnická záchranná služba kraje Vysočina, p.o., Vrchlického 61, 586 01  Jihlava
MD ČR Praha, odbor PK ing. Zd. Kovářová, nábř. Ludvíka Svobody 12, 110 15 Praha 1
MD ČR, Pracoviště Ostrava, Poděbradova 61b, 710 00 Ostrava
ŘSD ČR, Správa Ústecký kraj, Elišky Krásnohorské 37, 400 01 Ústí nad Labem
ŘSD ČR, Správa Plzeň, Hřímalého 37, 301 00 Plzeň
ŘSD ČR, Správa České Budějovice, Lidická 49/110, 370 44 České Budějovice
ŘSD ČR, Správa Královéhradecký kraj, Pouchovská 401, 503 41 Hradec Králové
ŘSD ČR, Správa Jihomoravský kraj, Šumavská 33, 656 09 Brno


		2014-06-04T16:21:31+0200
	Jsem autorem tohoto dokumentu




